

**IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica CMF nr1
Chisinau str.Titulescu 37**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 7 Lucrari de reparatie curenta la CMF nr1 Chisinau str.Titulescu 37

Valoarea de deviz 279 304,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,0436	84,97	3 912,32
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,14	84,97	6 469,62
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153,534	84,97	13 045,78
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,30	84,97	875,19
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,25	84,97	106,21
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,168	84,97	14,28
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	54,536	84,97	4 633,92
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	13,189	84,97	1 120,67
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,471	84,97	4 373,49
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,615	84,97	2 176,51
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,90	84,97	246,41
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,70	84,97	2 523,61
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	325,657	84,97	27 671,08
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,588	84,97	2 429,12
15.	7422010060100	Timplar	h-om	7,4186	84,97	630,36
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,387	84,97	10 484,19
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,394	84,97	6 576,17
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0784	84,97	176,60
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,8229	84,97	5 932,85
20.	9312040019600	Sapator	h-om	7,80	84,97	662,77
		Total manopera				94 061,15

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	2,00	50,00	100,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	13,7865	12,50	172,33
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,54	750,00	405,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,495	533,33	797,33
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3837	533,33	737,97
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	354,17	13,81
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5473	354,17	548,01
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1266	354,17	44,84
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,395	20,00	527,90

10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	4 375,00	2,63
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	486,40	0,05	24,32
12.	2010237318750	Distantieri	buc	15,00	0,05	0,75
13.	2030112930000	Usi interioare MDF	m2	2,10	2 000,00	4 200,00
14.	2030112931101	Usite din PVC	buc	1,00	75,00	75,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,10	2 000,00	6 200,00
16.	2030122946766	Plinte dinPVC	m	11,817	25,00	295,43
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	51,2128	3,50	179,24
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4775	95,00	140,36
19.	24165861053013	Amorsa-grund Polisept	kg	20,13	49,50	996,43
20.	24165861053031	Supraton Lux Biocid	kg	75,073	25,50	1 914,36
21.	24165861053032	Supraton grunt	kg	74,73	15,30	1 143,37
22.	2430116103800	Vopsea Mattlatex	kg	200,88	39,52	7 938,78
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,04	29,17	30,34
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,50	29,17	131,26
25.	24302261000001	Fuga	kg	5,7494	17,50	100,61
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,20	69,44	83,33
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,00	69,44	208,32
28.	24302261010101	Grund cu quart "betohgpuht"	kg	17,845	28,33	505,55
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,0489	28,33	199,70
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1723	69,44	81,40
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7171	95,00	68,12
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,25	95,00	403,75
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,2104	7,39	75,45
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,1262	35,00	109,42
35.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,16	35,00	110,60
36.	2462106110132	Clei Supra Universal	kg	18,63	53,33	993,54
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,35	6,84	50,27
38.	2462106110431	Neomid	kg	23,4465	41,17	965,29
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,80	1,00	1,80
40.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rostrurilor de ghips-carton	m	5,329	5,00	26,64
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rostrurilor	m	23,198	5,00	115,99
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	42,9853	25,00	1 074,63
43.	2521106718393	Plinte PVC	m	26,00	25,00	650,00
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	25,00	7,65
45.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	31,5078	58,57	1 845,41
46.	2523116716345	Covor PVC	m2	41,0314	179,17	7 351,60
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	76,2586	5,00	381,29
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	136,62	7,33	1 001,42
49.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	750,00	772,65
50.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	250,00	257,55
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,80	6,67	12,01
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	585,175	2,63	1 539,01
53.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,014	2,63	34,23
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,40	5,50	79,20
55.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	638,1247	7,47	4 766,79
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,492	2,92	89,04
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	886,788	2,92	2 589,42
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	178,4891	7,39	1 319,03

59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,5404	225,00	4 171,59
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39,5423	51,39	2 032,08
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0075	0,00	0,00
62.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	64,80	6,84	443,23
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	7,474	6,84	51,12
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	13,7865	203,33	2 803,21
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	267,14	12,50	3 339,25
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,25	17,50	4,38
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	26,5247	11,67	309,54
69.	2710703520285	Profil de suport	m	75,1121	18,89	1 418,87
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,50	25,83	12,91
71.	2746167335101	Priza bipolară	buc	7,00	50,00	350,00
72.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	75,00	75,00
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	5,00	45,00
74.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,50	15,35	775,17
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1785	34,17	6,10
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	179,10	2,50	447,75
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	395,3487	0,55	217,44
78.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	103,52	0,65	67,29
79.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,42	22,50	481,95
80.	2875114202800	Sifon pt.lavaoar	buc	1,02	83,33	85,00
81.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	185,00	188,70
82.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,28	350,00	4 998,00
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,01	0,00	0,00
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,4526	0,00	0,00
85.	4100126202818	Apa	m3	2,6885	0,00	0,00
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,555	12,50	556,94
87.	9625656	doze pentru prize	buc	4,00	5,00	20,00
Total materiale de construcții						77 390,70

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	7,74	500,00	3 870,00
Total utilaje de construcții						3 870,00

Total:

Total	lei	175 321,85
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 574,68
Cheltuieli de transport	7,00 %	5 417,35
Total	100,00 +	203 313,88
Cheltuieli de regie	8,00 %	16 265,11
Total	100,00 +	219 578,99
Beneficiu	6,00 %	13 174,74
Total	100,00 +	232 753,73
TVA	20,00 %	46 550,75

Total deviz:

279 304,4

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociația Medicală Teritorială
Botanică)

(funcția, semnătura)